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[Agerschou] 

tidspunkt ikke var kreative nok til at finde på 
noget andet, samt at man ikke kan sige, at det 
skriftlige svar fra socialministeren var en åb- 
ning i forhold til Folketingets Socialudvalg i 
retning af at foretage en analyse. Der var ikke 
noget andet forslag i svaret fra socialministe- 
ren. 

Men det er muligvis noget, vi kan diskutere 
os frem til. Det ved jeg ikke. Det, jeg bare håber 
på, er, at vi får en analyse, der kan bruges til no- 
get, og det er jeg altså i tvivl om med den måde, 
de svar er formuleret på. 

Så et par mindre ting. Vi har bemærket, at 
der er et par ting i socialministerens forslag, der 
peger fremad. Der er et par gamle SF-ideer, og 
det synes vi da er helt fint. Her tænker jeg selv- 
følgelig på ideen med, at man som kontant- 
hjælpsmodtager kan have en vis arbejdsind- 
tægt ved siden af, uden at det bliver modregnet 
i kontanthjælpen. Jeg tænker også på den idé, 
at en kommune får overført statens besparelser 
på kontanthjælpsområdet, når der etableres 
særlige beskæftigelses- og uddannelsesordnin- 
ger. Det synes vi er helt fint. 

Det sidste var noget, vi har forsøgt at argu- 
mentere med i forbindelse med vores sabbat- 
ordningsforslag, men da havde vi indtryk af, at 
alle økonomer, der var uddannet på Køben- 
havns Universitet og ansat i centraladministra- 
tionen, mente, at den måde kunne det ikke gø- 
res på. Derfor er vi meget tilfredse med, at soci- 
alministeren nu får åbnet den mulighed, for nu 
vil vi komme væltende med de andre forslag, vi 
har, hvor vi argumenterer præcis på samme 
måde. Så det er vi da tilfredse med, også med et 
par af de andre initiativer, socialministeren er i 
gang med. 

Vi mener stadig væk ikke, at hovedproble- 
merne bliver angrebet. Nu skal vi naturligvis 
ikke starte debatten om forslaget om de 
18-19-årige her. Det får vi lejlighed til på et se- 
nere tidspunkt. Jeg vil dog godt sige, at det pas- 
ser ikke, at man ikke har kunnet stille krav til de 
unge ifølge den nugældende bistandslov. Det 
har man sagtens kunnet gøre. Problemet er ba- 
re, at kommunerne ikke har haft noget at tilby- 
de dem. Det er i virkeligheden det, det handler 
om, og ikke så meget, om man kan stille krav 
eller ej. Det har man hele tiden kunnet ifølge 
den gældende lovgivning. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Jeg vil gerne sige tak for socialministerens 

svar. Jeg er da glad for, at socialministeren har 
15-20 initiativer, hun ikke har skrevet om i det 
her lovforslag. Det synes jeg er fint. Jeg synes, 
at dette ikke bare skal være et finanspolitisk 
indgreb mod kontanthjælpsmodtagere, og det 
bliver det, hvis det kun er besparelser. Jeg er 
glad for at konstatere, at der i skuffen ligger 
15-20 initiativer eller lignende, som vi får i lø- 
bet af kort tid. 

Så vil jeg gerne sige med hensyn til pressen, 
at jeg læser altså 6-7 aviser hver dag, og jeg har 
da også set noget, men jeg mener nu ikke, vi 
plejer at tro alt for meget på, hvad der står her. 

Til sidst vil jeg sige til socialministeren, at vi 
kæder naturligvis dette besparelsesforslag sam- 
men med initiativerne. Jeg håber så, at de kom- 
mer her i efteråret, hvor vi drøfter dette, og at 
det ikke er noget, der kommer hen på foråret, 
når løbet er kørt. 

Socialministeren (Aase Olesen): 
Jeg må nok hen at læse mine indlæg her. Jeg 

mener ikke, jeg har nævnt tallet 15-20 initiati- 
ver. Jeg har gjort opmærksom på, at der faktisk 
i forslaget er en række initiativer, at arbejdsmi- 
nisteren har fremsat forslag, og at der kommer 
yderligere forslag, herunder nogle, som ikke 
kræver lovgivning. 

Jeg er fuldstændig enig med hr. Agerschou, 
når han siger, at det ikke er et spørgsmål om at 
lovgive for at kunne stille krav til de unge; det 
kan man i dag. Ja, det er præcis det. Det kan 
mange kommuner. 

Nej, lovforslaget kommer i sin substans til at 
handle om, at kommunerne har pligt til at stille 
denne ungdomsgaranti til rådighed for de un- 
ge. Det er naturligvis det, lovforslaget handler 
om. 

Formanden: 
Det er en førstebehandling. Vi er ved de sid- 

ste korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 

Karen Højte Jensen (KF): 
Jeg sad og overvejede lidt det, fru Hanne An- 

dersen i sit seneste indlæg sagde. Jeg var meget 
glad for, at fru Hanne Andersen på Socialde- 


